
Erasmus+ projekts Polijā 

No 13.-19. maijam Saldus pamatskolas skolotājas Evita Dureika un Ilze Sīle kopā ar 5 
skolēniem – Helēnu Līnu Pļusku, Miku Šķēdnieku, Ralfu Celitānu, Madaru Nīkrenci 
un Jēkabu Grušu - devās uz Erasmus + projekta „Radošums, mācīšanās, iedvesma 

un valoda” vizīti Polijā, Ležajskas 3.pamatskolā. 

Pirmajā dienā mūsu skolēni prezentēja savu valsti, pilsētu un skolu. Nedēļas 
galvenā tēma: veidošana - no māla, modelēšanas masas, papīra u .c. materiāliem. 
Nedēļas gaitā piedalījāmies dažādās mācību stundās un pulciņos: matemātikas, 
vizuālās mākslas, angļu valodas, sporta, poļu valodas, šaha pulciņā. Skolotājiem no 
ārvalstīm bija jānovada mācību stundas poļu skolēniem. Skolotājas no Saldus 
pamatskolas bija izveidojušas mācību stundu angļu valodā ar CLIL metodiku 
„Dzīvnieki no 5 kontinentiem".  
Otrajā vizītes dienā devāmies ekskursijā uz Medynia Głogowska, kur piedalījāmies 
keramikas darbnīcā un viesojāmies keramikas centrā. Apskatījām arī grezno, baroka 
stilā celto Lankutas pili, kura celta 16.gadsimtā, kā arī slaveno kariešu kolekciju. 
Baudījām klasiskās mūzikas ērģeļu koncertu Ležajskas bernardīniešu klosterī un 
17.gs. celtajā bazilikā. 
Skolotāja Ilze Sīle kopā ar skolēniem mācīja ārzemju viesiem latvju dančus, poļu 
skola, savukārt, mums mācīja, kā dejot lēno un svinīgo deju - polonēzi. Arī pārējo 
valstu viesi bija sagatavojoši dažādus deju priekšnesumus. 
Nedēļas noslēgumā skolēniem un skolotājiem tika rīkots pikniks pie ezera, kur kopīgi 
ēdām pankūkas ar biezpienu un devāmies izbraucienā ar kajakiem.  
Notika arī projekta tikšanās projekta koordinatoriem un skolotājiem, lai pārrunātu 
nākamo vizīšu laikus un aktivitātes. Nākamā tikšanās Spānijā, Basku zemē, Zeberio, 
no 5. līdz 11.novembrim. 

Informāciju sagatavoja projekta koordinatore - angļu valodas skolotāja Evita 

Dureika 


